ESTADO DO GOIÁS

MUNICÍPIO DE NOVA ROMA
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025 – 5º ADITIVO

A Prefeitura Municipal de Nova Roma, Estado de Goiás, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna
público o 5º Aditivo ao Edital Nº 001/2025, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o Princípio da Publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla divulgação de todos os seus
atos internos e externos;

CONSIDERANDO o Princípio da Legalidade e Vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º – Ficam alterados os subitens 1.6.1 do Cronograma de Atividades, no que se refere à data de publicação do gabarito oficial,
que passa a vigorar com a seguinte redação:

ITEM DESCRIÇÃO DO EVENTO DATAS

[...]

17
Divulgação no site do Concurso, do que segue:
Resultado definitivo dos recursos relativo aos Gabaritos preliminares das Provas Objetivas;
Gabaritos Oficiais das Provas Objetivas.

17/12/2025

[...]

Art. 2°. - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2025.

Nova Roma - GO, 16 de dezembro de 2025

 ELEUSES RODRIGUES GONZAGA

Prefeito de Nova Roma - GO